
Администрация Мордовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВСЛЕНИЕ 

16.07.2024г.                                   р.п. Мордово                                            № 876 

 

О проведении муниципального августовского педагогического совещания 

работников образования  

 

С целью обсуждения среди педагогической общественности Мордовского 

муниципального округа образовательной политики муниципалитета и 

системных изменений в сфере образования, на основании методических 

рекомендаций министерства образования и науки Тамбовской области по 

проведению в 2024 году августовских педагогических совещаний работников 

образования, администрация округа постановляет: 

1. Отделу образования администрации округа (Плужникова), 

муниципальному казённому учреждению «Информационно-методический 

центр» (Вяльцева) провести муниципальное августовское педагогическое 

совещание работников образования. 

2. Утвердить план проведения муниципального августовского 

педагогического совещания работников образования, согласно приложению 1. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Информационно-

методический центр» (Вяльцева) обеспечить работу дискуссионных площадок 

и секций предметных образовательных областей муниципального 

августовского педагогического совещания работников образования. 

4. Утвердить смету расходов на проведение муниципального августовского 

педагогического совещания работников образования согласно приложению 2. 

5.  Финансовому управлению администрации Мордовского 

муниципального округа (Сотникова) профинансировать муниципальное 

казённое учреждение «Информационно-методический центр» (Вяльцева) за 

счёт средств муниципальной программы Мордовского муниципального округа 

«Развитие образования», утверждённой постановлением администрации 

Мордовского муниципального округа от 19.01.2024гг. №78 «Об утверждении 

муниципальной программы Мордовского муниципального округа «Развитие 

образования» (с изменениями от 06.05.2024г. №533), в сумме 20 000 (двадцать 

тысяч) рублей, согласно приложению. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа М.А. 

Понкратову. 

 

Глава Мордовского  

Муниципального округа                                                              С.В.Манн 

 

  

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

от 16.07.2024г. №876 

                                                              

 

ПЛАН 

проведения муниципального августовского педагогического совещания 

работников образования  

«СОВРЕМЕННАЯ ШКОЛА: КАК ОБЕСПЕЧИТЬ ДОСТИЖЕНИЕ 

НАЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕЛЕЙ» 

 

Цель педагогического совещания: формирование общих подходов к 

управлению системой образования, обеспечение открытости образовательного 

процесса, повышение эффективности в работе по развитию суверенной 

национальной системы образования, а также реализация целевых мероприятий 

в рамках Года семьи. 

 
№ 

п/п 

Форма проведения Место 

проведения 

Время 

проведен

ия 

Ответственные, 

модераторы 

Дата проведения: 27.08.2024г. 

Форма проведения: дискуссионные площадки по магистральным 

направлениям Федерального проекта «Школа Минпросвещения России», 

круглые столы в рамках заседания секций учителей-предметников  

Место проведения: МБОУ «Оборонинская СОШ»; 

Время проведения: 09.00 – 11.00 

1. Регистрация участников 

педагогического совещания 

 

Холл 

(центральный 

вход) 

08.30 – 

09.00 

Дуракова В.А., 

методист МКУ 

«Информационно-

методический 

центр» 

2. Дискуссионная площадка №1 

«Магистральное направление 

«ЗНАНИЕ»» 

Категория участников: 

руководители, заместители 

руководителей 

образовательных учреждений 

округа, педагоги 

3D-кинозал 

2 этаж 

09:00 – 

11:00 

Плужникова Т.Н.,  

и.о. начальника 

отдела образования 

администрации 

Мордовского 

муниципального 

округа 



3. Дискуссионная площадка №2 

«Магистральное направление 

«ЗДОРОВЬЕ»» 

Категория участников: 

руководители, заместители 

руководителей 

образовательных учреждений 

округа, педагоги, тренеры-

преподаватели 

ИБЦ 

2 этаж 

09:00 – 

11:00 

Анохина Н.В., 

ведущий 

специалист отдела 

образования 

администрации 

Мордовского 

муниципального 

округа 

4. Дискуссионная площадка №3 

«Магистральное направление 

«ТВОРЧЕСТВО»» 

Категория участников: 

руководители, заместители 

руководителей 

образовательных учреждений 

округа, педагоги, педагоги 

дополнительного образования 

Кабинет 

робототехники 

1 этаж 

09:00 – 

11:00 

Пасенова Л.Ю., 

директор МБУ ДО 

«Мордовский Дом 

детского 

творчества» 

5. Дискуссионная площадка №4 

«Магистральное направление 

«ВОСПИТАНИЕ»» 

Категория участников: 

руководители, заместители 

руководителей 

образовательных учреждений 

округа, педагоги, классные 

руководители 

Центр детских 

инициатив 

2 этаж 

09:00 – 

11:00 

Тарбрина Н.А., 

руководитель 

муниципального 

методического 

объединения 

классных 

руководителей и 

ответственных за 

воспитательную 

работу 

6. Дискуссионная площадка №5 

«Магистральное направление 

«ПРОФОРИЕНТАЦИЯ»» 

Категория участников: 

руководители, заместители 

руководителей 

образовательных учреждений 

округа, педагоги, классные 

руководители 

Кабинет 

географии 

2 этаж 

09:00 – 

11:00 

Дуракова В.А., 

методист МКУ 

«Информационно-

методический 

центр» 

7. Дискуссионная площадка №6 

«Магистральное направление 

«УЧИТЕЛЬ. ШКОЛЬНАЯ 

КОМАНДА» 

Категория участников: 

руководители, заместители 

Кабинет 

иностранного 

языка  

2 этаж 

09:00 – 

11:00 

Миронова Н.В., 

старший методист 

МКУ 

«Информационно-

методический 

центр» 



руководителей 

общеобразовательных 

учреждений округа, педагоги 

8. Дискуссионная площадка №7 

«Магистральное направление 

«ШКОЛЬНЫЙ КЛИМАТ» 

Категория участников: 

педагоги-психологи, 

логопеды, социальные 

педагоги, тьюторы, классные 

руководители 

Кабинет 

логопеда  

3 этаж 

09:00 – 

11:00 

Тишкова Ю.А., 

руководитель 

муниципального 

методического 

объединения 

педагогов-

психологов, 

логопедов, 

социальных 

педагогов 

9. Дискуссионная площадка №8 

«Магистральное направление 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

СРЕДА» 

Категория участников: 

руководители 

образовательных учреждений, 

педагоги 

Кабинет 

иностранного 

языка 

2 этаж 

09:00 – 

11:00 

Вяльцева О.В., 

директор МКУ 

«Информационно-

методический 

центр» 

10. Круглый стол №1 

«ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ» 

 

Кабинет 

начальных 

классов 

 1 этаж 

 

09:00 – 

11:00 

Данилова Т.В., 

руководитель 

муниципального 

методического 

объединения 

воспитателей 

дошкольных 

учреждений, ГКП  

5. 

 

 

Круглый стол №2 

«НАЧАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ» 

Кабинет 

начальных 

классов 

 1 этаж 

09:00 – 

11:00 

Совпель Н.Ю., 

руководитель 

муниципального 

методического 

объединения 

учителей 

начальных классов 

6. Круглый стол №3 

«Предметная область 

«РУССКИЙ ЯЗЫК И 

ЛИТЕРАТУРА» 

Кабинет 

русского языка 

3 этаж 

09:00 – 

11:00 

Афонина Е.В., 

руководитель 

муниципального 

методического 

объединения 

учителей русского 

языка и литературы 



9. Круглый стол №4 

«Предметная область 

«МАТЕМАТИКА И 

ИНФОРМАТИКА» 

Кабинет 

информатики 

3 этаж 

09:00 – 

11:00 

Шеина Н.В., 

муниципального 

методического 

объединения 

учителей 

математики 

Дата проведения: 27.08.2024г. 

Форма проведения: пленарное заседание 

Место проведения: МБОУ «Оборонинская СОШ» 

Время проведения: 11.30-13.00  

1. «Реализация мероприятий Федеральной 

программы «Развитие образования» 

Манн С.В., глава Мордовского 

муниципального округа 

2. «Национальные проекты: итоги и достижения» Плужникова Т.Н., и.о. 

начальника отдела образования 

администрации Мордовского 

муниципального округа 

3. ЦЕРЕМОНИЯ чествования: 

школ-юбиляров 

Манн С.В., глава Мордовского 

муниципального округа 

Плужникова Т.Н., и.о. 

начальника отдела образования 

администрации Мордовского 

муниципального округа 

педагогов-юбиляров 

педагогов-наставников 

молодых специалистов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

                                                                        к постановлению администрации  

    района от 16.07.2024г. №876 



 
              
 

СМЕТА 

      расходов на проведение муниципального августовского педагогического 

совещания работников образования в 2024 году. 

 

1. Грамоты, благодарственные письма – 1000 (одна тысяча) рублей. 

2. Цветы, подарки – 19 000 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей. 

____________________________________________________________________ 

ИТОГО: 20 000 (двадцать тысяч) рублей. 


